
de Especialistas de Telecomunicaciones Aeronáuticas, aprobado 
por Real Decreto 1313/1976, de 21 de mayo,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le están con­
feridas, ha resuelto:

Primero.—Convocar concurso de méritos entre funcionarios 
del citado Cuerpo para la provisión de las siguientes vacantes:

Jefatura de Comunicaciones, en el aeropuerto de Valencia, 
con nivel orgánico de Negociado.

Jefatura de Comunicaciones, en el aeropuerto de Zaragoza, 
cen nivel orgánico de Negociado.

Dichas vacantes serán adjudicadas a los funcionarios que, 
reuniendo las condiciones adecuadas para cubrir el puesto de 
trabajo objeto del presente concurso, obtengan mayor pun­
tuación de conformidad con el baremo publicado por Resolu­
ción de 23 de julio de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de 
septiembre).

Segundo.—Convocar concurso por el sistema de provisión 
normal, entre funcionarios del mencionado Cuerpo, para la 
provisión de dos vacantes de nivel 1 en el aeropuerto de Tene- 
rife-Sur.

Las solicitudes se dirigirán al Ministerio de Transportes, 
Turismo y Comunicaciones y se presentarán en la Sección de 
Coordinación del Personal de Aviación Civil, avenida de Amé­
rica, 25, Madrid-2, en el plazo de quince días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación de la presente Orden 
en el -Boletín Oficial del Estado»

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 10 de octubre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de di­

ciembre de 1962), el Director general de Servicios. José Antonio 
Sánchez Velayos.

limos. Sres. Directores generales de Servicios y de Aviación
Civil.

28033 ORDEN de 13 de octubre de 1983 por la que se co­
rrige error de la Orden de 13 de septiembre que 
convocaba concurso de méritos entre funcionarios 
del Cuerpo Técnico de Especialistas de Telecomuni­
caciones Aeronáuticas.

limos. Sres.: Advertido error en el texto de la Orden minis­
terial de 13 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
número 235, de 1 de octubre) por la que se convocaba concurso 
de méritos, entre funcionarios del Cuerpo Técnico de Especia­
listas de Telecomunicaciones Aeronáuticas, para la provisión 
de tres vacantes de nivel dos en el Centro de Adiestramiento,

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha 
resuelto:

Primero.—Transcribir a continuación la oportuna rectifica­
ción. Donde dice: «nivel dos», debe decir: «nivel cuatro, y en 
su,defecto, nivel tres».

Segundo.—Ampliar el plazo de presentación de solicitudes 
en quince días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 13 de octubre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de di­

ciembre de 1980), el Director general de Servimos, José Antonio 
Sánchez Velayos.

Ilmos. Sres. Directores, generales de Servicios y de Aviación
Civil. 

ADMINISTRACION LOCAL

28034 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1983, del 
Ayuntamiento de Sevilla, sobre relación definitiva 
y Tribunal calificador de la oposición convocada 
para cubrir en propiedad plazas de Veterinarios 
de esta Corporación.

El señor Alcalde, por Decreto de 15 de septiembre del pre­
sente año, se ha servido disponer lo que sigue:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de ad­
mitidos y excluidos a la oposición convocada para cubrir en 
propiedad cinco plazas de Veterinarios, con la modificación de 
que los aspirantes don José Antonio Conejo Díaz y don José 
Miras Gómez se suprimen en la lista de aspirantes admitidos 
por el turno libre y pasan a la lista del tumo restringido por 
haber presentado documentación que justifica su participación 
en dicha oposición por el turno restringido.

Segundo.—El Tribunal calificador estará formado como sigue:

Presidente: Don Rafael Cerrato Costi, Teniente de Alcalde, 
Delegado del Area de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, y 
como suplente don Francisco Rodríguez Martín, Teniente de 
Alcalde, Delegado del Area de Gobierno y Régimen Interior.

Vocales: Don Recaredo Morales Herera, y como suplente don 
Ignacio Gavira Fernández, en representación del Veterinario 
Director.

Don Francisco García Novo, y como suplente don Manuel E. 
Figueroa Clemente, en representación del Profesorado Oficial 
del Estado.

Don José Iglesias Pérez y don Miguel F. Muñoz Navarro, en 
representación de la Junta de Andalucía.

Don Benito Mateos Nevado, y como suplente don Rafael 
Algaba Roldán, en representación del Colegio Oficial de Vete­
rinarios.

Don Alipio Conde Montes, y como suplente don José Mar­
tínez Rey, en representación de la Dirección General de Ad­
ministración Local.

Secretario: Don Juan Antonio Cámpora Gamarra, Secreta­
rio general de la Corporapión, y como suplente don Francisco 
Quintana Zaragoza, Jefe del Servicio del Area de Gobierno.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Sevilla, 17 de septiembre de 1983.—El Secretario general, 

Juan Antonio Cámpora Gamarra.—12.826 E.

28035 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1983, de la 
Diputación Provincial de Málaga, referente a las 
convocatorias para la provisión de las plazas que 
se citan.

Acuerdo de la Comisión de Gobierno de fecha 6 de septiembre 
de 1993. por el que se aprueban las listas provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas con- 
vocadas por esta Corporación para cubrir en propiedad una pla­
za de Fisioterapeuta- (oposición libre) y una de Programador 
(concurso-oposición libre).

I. Oposición libre: Una plaza de Fisioterapeuta.

I. 1 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas:

a) Admitidos:

Solo de Zaldivar López. Manuel.

b) Excluidos:

Ninguno.

II. Concurso-oposición libre: Una plaza de Programador.

II.1 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas:

a) Admitidos:

Avila Claros, Miguel Angel.
Bernal Mena, Inmaculada.
Cuevas Serrano, Antonio.
Fernández Nebreda, Luis.
Moreno Borrel, Saturnino.
Ramos Arroyo, José María,
Vega Aguilar, Antonio.

b) Excluidos:

Ninguno.

Las reclamaciones contra estas listas provisionales, así como 
la subsanación de defectos, podrá hacerse por los interesados 
en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente 
a la publicación de este edicto en el «Boletín Oficial del Estado», 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 121 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo.

Málaga, 21 de septiembre de 1983.—El Presidente —12.369-E.

28036 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1983, del 
Ayuntamiento de Sevilla, referente a la oposición 
para cubrir una plaza de Médico Hematólogo.

Ante el Tribunal calificador de la oposición libre para cu­
brir una plaza de Médico Hematólogo de esta Corporación fue 
celebrado en la Sala Capitular, a las doce horas del día 21 
de septiembre del presente año, el sorteo del orden de actua­
ción de los aspirantes a la misma, saliendo designado para 
actuar en primer lugar el número uno, que corresponde al as­
pirante don Ricardo J. Bernal Ruiz.

Asimismo se fijó como fecha del primer ejercicio la del día 
21 de noviembre del año en curso, a las nueve horas, en la 
Sala Capitular de esta Corporación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Sevilla, 22 de septiembre de 1983.—El Secretario general, 

Juan Antonio Cámpora Gamarra.—12.825-E.


